
Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) nazwa, siedziba i adres oraz numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO W GDYNI
HARCERSKA 4 81-425 GDYNIA GDYNIA POMORSKIE

2) czas trwania działalności jednostki, jeśli jest ograniczony

Czast trwania jednostki nie zostal ograniczony

3) okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie obejmuje okres od dnia 01-01-2023 r do dnia 31-12-2023 r.

4) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć
przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuwania działaności. Nic nie wskazuje na istnienie okoliczności, które zagrażałyby
kontynuowaniu działaności przez jednostkę.

5) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku
finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne - wyceniane są według wartości początkowej w oparciu o cenę nabycia pomniejszoną o
umorzenie, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Odpisy amortyzacyjne dokonywane są metodą liniową przy zastosowaniu stawek
uwzględniających okres ekonomicznej użyteczności, począwszy od pierwszego miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek lub
wartość wprowadzono do ewidencji, do końca tego miesiąca, w którym następuje zrównanie sumy odpisów amortyzacyjnych z ich wartością
początkową lub w którym postawiono je w stan likwidacji, zbyto lub stwierdzono ich niedobór. Wydatki poniesione na nabycie środków
trwałych i wartości niematerialnych i prawnych o wartości początkowej do 10.000 zł stanowią koszt działalności w miesiącu oddania ich do
używania. Używane środki trwałe po raz pierwszy wprowadzone do ewidencji amortyzowane są wg indywidualnych stawek amortyzacyjnych
określonych przez Zarząd. Okres amortyzacji nie może być krótszy niż: - dla środków trwałych zaliczonych do grupy 3-6 i 8 - od 2 lat do 5 lat
w zależności od wartości początkowej środka trwałego; - dla środków transportu, w tym samochodów osobowych - 2,5 roku; - dla
budynków i budowli w tym także dla nakładów w obcym obiekcie 10 lat. Zapasy - ze względu na charakter działalności zapasy nie występują.
Należności i zobowiązania - w tym udzielone i otrzymane pożyczki, wyceniane są w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady
ostrożności, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących ich wartość. Na należności wątpliwe, przeterminowane powyżej 12 miesięcy od dnia
bilansowego tworzy się odpisy aktualizujące w wysokości 100% wartości należności. Odpisy aktualizujące tworzy się również na wybrane
należności, co do których istnieje zagrożenie ich spłaty. Odpisy aktualizujące zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych. Środki
pieniężne - w kasie i na rachunkach bankowych wyceniane są w wartości nominalnej. Fundusze - fundusz założycielski wykazany jest w
wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. 
Rezerwy na przyszłe zobowiązania wycenia się na dzień bilansowy w wiarygodnie oszacowanej wartości. Rezerwy zalicza się odpowiednio do
pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych lub strat nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania
się wiążą. Stowarzyszenie tworzy rezerwy na świadczenia pracownicze - niewykorzystane urlopy pracownicze, nie tworzy rezerw na odprawy
emerytalne i rentowe. W roku 2023 Stowarzyszenie przyjęło rezerwę na urlopy pracownicze w wysokości z poprzedniego roku. Ewentualne
koszty z tego tytułu ujmowane będą w okresie w którym wystąpią, z uwagi na ich nieistotną wielkość. Rozliczenia międzyokresowe - do
czynnych rozliczeń międzyokresowych zaliczane są koszty dotyczące późniejszych okresów niż ten w którym je poniesiono. Czas i sposób
rozliczenia tych kosztów jest ustalany z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Rozliczenia międzyokresowe przychodów dotyczą
otrzymanych dotacji, darowizn, dofinansowań przeznaczonych na zakup środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych. Są one
zaliczane do pozostałych przychodów operacyjnych równolegle do odpisów amortyzacyjnych.

Stowarzyszenie prowadzi ewidencję kosztów w układzie rodzajowym, z podziałem na placówki oraz sporządza porównawczy rachunek
zysków i strat zgodnie z załacznikiem nr 6 do ustawy o rachunkowości. Przychody stanowią głownie dotacje i przychody z usług świadczonych
w ramach kontraktu z Narodowym Funnduszem Zdrowia oraz zadrowizny i przychody organizacji pożytku publicznego 1,5% Podatek
dochodowy-dochód podatkowy przeznaczony na cele statutowe jest zwolniony z podatku. Stowarzyszenie nie tworzy aktywów i rezerw na
odroczony podatek.

Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości (załącznik nr 6) i obejmuje okres od 1 stycznia do 31
grudnia 2023 roku.

Stowarzyszenie zgodnie z uchwałą Zarządu nie sporządza rachunku przepływów pieniężnych i zestawienia zmian w kapitałach własnych.
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Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust
2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich
członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości
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